46

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

14.02.2018_

№ __203___
О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса

от 13.10.2014г. № 1775

В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 01.12.2017г. № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области», в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 09.01.2018г. №3 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года № 403», постановлением администрации города Арзамаса от 15.01.2017г. № 33 «О повышении оплаты труда»:

1. Внести в постановление администрации города Арзамаса от 13.10.2014г. № 1775 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений города Арзамаса» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению абзац второй и таблицу после него изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального оклада (минимального размера должностного оклада)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3430 руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3593руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	4639руб.

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1.2. В приложении 2 к постановлению:

1.2.1.
Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы - 3297 руб.».

1.2.2.
После абзаца:

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Абзац изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы - 3765руб.».

2. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью администрации города Арзамаса (Фомина Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава муниципального образования-

Мэр города Арзамаса

М.Л.Мухин